
II 

(Besluiten op grond van het EG- en het Euratom-Verdrag waarvan publicatie niet verplicht is) 

BESLUITEN/BESCHIKKINGEN 

RAAD 

BESLUIT VAN DE RAAD 

van 30 maart 2009 

houdende goedkeuring van het Europees masterplan inzake luchtverkeersbeveiliging in het kader 
van het ATM-onderzoeksproject (SESAR) voor het gemeenschappelijk Europees luchtruim 

(2009/320/EG) 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gelet op artikel 1, lid 2, van Verordening (EG) nr. 219/2007 
van 27 februari 2007 betreffende de oprichting van een 
gemeenschappelijke onderneming voor de realisering van het 
Europese nieuwe generatie luchtverkeersbeveiligingssysteem 
(SESAR) ( 1 ), 

Gezien het voorstel van de Commissie, 

Gezien de resolutie van de Raad van 30 maart 2009 houdende 
goedkeuring van het Europees masterplan inzake luchtverkeers-
beveiliging in het kader van het ATM-overheidsproject (SESAR) 
voor het gemeenschappelijk Europees luchtruim. 

Overwegende dat het Europees masterplan inzake luchtverkeers-
beveiliging dat het resultaat is van de definitiefase van het 
SESAR-project, met aanzienlijke bijdragen van relevante 
privédeelnemers, de basis vormt voor de opstelling van het 

werkprogramma van de gemeenschappelijke onderneming van 
SESAR en de ontwikkelingsfase van het SESAR-project, onder 
voorbehoud van de sluiting van voldoende lidmaatschaps- 
overeenkomsten, 

BESLUIT: 

Enig artikel 

Het Europees masterplan inzake luchtverkeersbeveiliging in het 
kader van het ATM-onderzoeksproject (SESAR) voor het ge-
meenschappelijk Europees luchtruim wordt hierbij goedgekeurd. 

Gedaan te Brussel, 30 maart 2009. 

Voor de Raad 
De voorzitter 

P. BENDL

NL 9.4.2009 Publicatieblad van de Europese Unie L 95/41 

( 1 ) PB L 64 van 2.3.2007, blz. 1.


